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Audito metu mes vertinome Kauno medicinos universiteto Psichofiziologijos ir reabilitacijos 

instituto 2008 metų finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – 

valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2008 metus. Kauno 

medicinos universiteto Psichofiziologijos ir reabilitacijos institutas 2008 metų finansines ir kitas 

ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. kovo 17 d., pateikė 2009 m. kovo 12 d. raštu Nr. 2A-

55 „Dėl dokumentų pateikimo“. Kauno medicinos universiteto Psichofiziologijos ir reabilitacijos 

instituto vadovas yra atsakingas už finansinių ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti nuomonę apie finansines ir kitas ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ir kitų ataskaitų duomenų 

tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Kauno medicinos universiteto 

Psichofiziologijos ir reabilitacijos instituto apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinių ir kitų 

ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

– Dėl to, kad metų pabaigoje buvo neteisingai uždarytos išlaidų ir finansavimo iš biudžeto 

sąskaitos, Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr. 1) nenurodytas 

81,2 tūkst. Lt sąskaitos 200 „Išlaidos iš biudžeto“ (aktyvas, 41 eil.) ir nurodytas 42,0 tūkst. Lt 

mažesne suma sąskaitos 230 „Finansavimas iš biudžeto“ (pasyvas, 49 eil.) likutis (ataskaitos 3.1 

pastebėjimas). 
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– Dėl to, kad metų pabaigoje buvo neteisingai uždarytos pavedimų lėšų išlaidų ir 

atsiskaitymų už pavedimų lėšas sąskaitos, Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse 

(forma Nr. 1) nenurodytas 16,3 tūkst. Lt sąskaitos 214 „Pavedimų lėšų išlaidos“ (aktyvas, 46 eil.) ir 

nurodytas 55,5 tūkst. Lt mažesne suma sąskaitos 176 „Atsiskaitymai už pavedimų lėšas“ (pasyvas, 

71 eil.) likutis (ataskaitos 3.1 pastebėjimas).  

– Nesilaikant Valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos, 

1,2 tūkst. Lt ilgalaikio materialiojo turto techninio aptarnavimo paslaugos buvo apmokėtos ne iš 

ilgalaikio materialiojo turto einamajam remontui, o iš kitoms paslaugoms skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų, dėl to programos „Biomedicinos srities mokslo plėtojimas ir aukščiausiosios 

kvalifikacijos specialistų rengimas“ Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (forma Nr. 2) nurodytos šia suma didesnės kitų paslaugų (29 eil.) ir tiek pat mažesnės 

ilgalaikio materialiojo turto einamojo remonto kasinės ir faktinės išlaidos (ataskaitos 3.2 

pastebėjimas). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai 

Kauno medicinos universiteto Psichofiziologijos ir reabilitacijos instituto 2008 metų finansinės ir 

kitos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos 

teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių bei kitų 

ataskaitų sudarymą. 

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad 2008 metais Kauno medicinos 

universiteto Psichofiziologijos ir reabilitacijos instituto valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.  

Valstybinio audito išvada pateikiama kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

3-iojo audito departamento direktoriaus 
pavaduotoja 

 Rita Švedienė

3-iojo audito departamento Klaipėdos skyriaus 
vedėja  

 Meilutė Gudaitytė

3-iojo audito departamento Klaipėdos skyriaus 
vyriausioji valstybinė auditorė  

 Irena Bogdelienė

 


